
COMUNE DI GIOIOSA MAREA

Provincia di Messina

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL
“SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI”

N. 57 del 06-04-2021

N. 215 del Registro Generale del 10-05-2021

Oggetto:CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2015
LIQUIDAZIONE INDENNITA' VARIE AL PERSONALE DIPENDENTE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO ED AA.GG..-

CIG:
IL RESPONSABILE DI P.O. F.F.

F.to  Daniela Sebbio



IL RESPONSABILE  DI P.O. F.F.
DEL “SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI”

PREMESSO che l’art. 17 del C.C.N.L. 1° aprile 1999 e successive modifiche prevede che le risorse di
cui all’art. 15 vengano utilizzate, fra l’altro, per il pagamento delle indennità di turno, rischio, ecc. e
per compensare l’esercizio di attività svolte in condizioni particolarmente disagiate nonché l’esercizio
di compiti che comportano specifiche responsabilità;

VISTO il C.C.N.L. dei dipendenti degli Enti Locali stipulato il 22 gennaio 2004 e successive
modifiche;

VISTO il CCNL stipulato l’11 Aprile 2008, quadriennio normativo 2006 – 2009 e biennio economico
2006/2007;

VISTO il CCNL del 31 Luglio 2009 biennio economico 2008/2009;

VISTO il CCDI parte normativa sottoscritto in data 22.01.2015;

VISTA la delibera di G.M. n° 60 del 18/07/2019 con la quale è stata autorizzata la sottoscrizione del
C.C.D.I parte economica anni 2015, 2016 e 2017;

VISTO il relativo C.C.D.I. sottoscritto dalle parti in data 01.08.2019;

DATO ATTO che gli importi relativi alle indennità rischio, disagio e responsabilità vanno liquidati
nelle misure indicate nel prospetto di utilizzo del salario accessorio, allegato B) del suddetto CCDI;

VISTO il prospetto delle pesature per specifiche responsabilità di cui all’art. 17 comma 2 lett. f)
redatto dal Segretario Comunale pro tempore;

VISTO il prospetto con l’individuazione del personale a cui spetta l’indennità di responsabilità di cui
all’art. 17 comma 2 lett. i);

VISTO il prospetto con l’individuazione del personale a cui spetta l’indennità di rischio e disagio;

VISTA la determina del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 6 del 04/02/2021, con
la quale alla sottoscritta è stata attribuita la nomina di sostituto del Responsabile di P.O. del Settore
Amministrativo ed Affari Generali;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla liquidazione delle somme sotto riportate spettanti al
personale del Settore Amm.vo ed Affari Generali, secondo i criteri di cui al suddetto C.C.D.I. per
l'anno 2015;



DETERMINA

1) Di liquidare e pagare le indennità di cui in premessa al sottoelencato personale a tempo
indeterminato:
a) Indennità di disagio (Art. 17 comma 2 lett. e)
1) BUZZANCA Rosario € 175,00
 Sommano € 175,00

b) Indennità di rischio
1)  NIOSI Antonino  € 210,00

Sommano € 210,00

Indennità di responsabilità (Art. 17 comma 2 lett. f)
1) COSTANTINO Filippa (per mesi 5)€    814,81
2) GRANATA Angela € 2.500,00
3) ARAGONA Basilia € 1.405,56
4) VALENTE Lucia € 1.405,56
5) ACCORDINO Giuseppe € 1.161,11

Sommano €      7.287,04

c) Indennità di responsabilità (Art. 17 comma 2 lett. i)
1) BONFIGLIO Rosa Maria (Uff.Elett.) €   300,00
2) TRESOLDI Rosa Adelaide (URP) €   300,00

Sommano €       600,00
Totale indennità €       8.272,04

CPDEL 23,80% €       1.968,75
IRAP 8,50% €          703,12

Totale complessivo €     10.943,91

2) Di liquidare e pagare le indennità di cui in premessa al sottoelencato personale a tempo determinato:

Indennità di responsabilità (Art. 17 comma 2 lett. i)
1) MOLICA Celestina (Uff. Anagrafe) €  200,00

Totale indennità € 200,00

CPDEL 23,80% €   47,60
IRAP 8,50% €   17,00

Totale complessivo €  264,60

3) Di imputare la spesa complessiva di € 11.208,51 comprendente anche gli oneri riflessi a carico
dell’Ente come segue:

Per il personale a tempo indeterminato: € 10.943,91
- Codice n. 1.10-1.01.01.01.04 Cap. 1252 Bil. 2015  €  8.272,04 Imp. 505
- Codice n. 1.10-1.01.02.01.01 Cap. 1263 Bil. 2015  €  1.968,75 Imp. 508
- Codice n. 1.10-1.02.01.01.01 Cap. 1265 Bil. 2015  €     703,12 Imp. 510



Tornano    € 10.943,91

Per il personale a tempo determinato: € 264,60
- Codice n. 1.10-1.01.01.01.08  Cap. 1252 art. 1 Bil. 2015 € 200,00  Imp. 506
- Codice n. 1.10-1.01.02.01.01  Cap. 1263 art. 1 Bil. 2015  €  47,60  Imp. 509
- Codice n. 1.10-1.02.01.01.01  Cap. 1265 art. 1 Bil. 2015 €   17,00  Imp. 315

Tornano    € 264,60
Il Responsabile di Procedimento
F.to  Sebbio Daniela

IL RESPONSABILE DI P.O. F.F.
F.to  Daniela Sebbio



Il Responsabile del Settore finanziario – per quanto riguarda la Regolarita' Contabile.
Esprime parere: Favorevole

Gioiosa Marea, lì 10-05-2021 IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO F.F.

F.to  Sidoti Antonia

Inoltre, il Responsabile del servizio finanziario, a norma dell’ex art. 55 della legge 142/90 recepito dall’art. 1 c.
1, lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, ATTESTA che la complessiva spesa di Euro    11.208,51 trova la
relativa copertura finanziaria al:

Codice di Bilancio 01.10-1.01.01.01.004 Cap.       1252 Esercizio Finanziario 2015 R
Somma liquidata con il presente provvedimento Euro       8.272,04
Impegno N.   505  N.  del
Codice di Bilancio 01.10-1.01.02.01.001 Cap.       1263 Esercizio Finanziario 2015 R
Somma liquidata con il presente provvedimento Euro       1.968,75
Impegno N.   508  N.  del
Codice di Bilancio 01.10-1.02.01.01.001 Cap.       1265 Esercizio Finanziario 2015 R
Somma liquidata con il presente provvedimento Euro         703,12
Impegno N.   510  N.  del
Codice di Bilancio 01.10-1.01.01.01.008 Cap.       1252 Esercizio Finanziario 2015 R
Somma liquidata con il presente provvedimento Euro         200,00
Impegno N.   506  N.  del
Codice di Bilancio 01.10-1.01.02.01.001 Cap.       1263 Esercizio Finanziario 2015 R
Somma liquidata con il presente provvedimento Euro          47,60
Impegno N.   509  N.  del
Codice di Bilancio 01.10-1.02.01.01.001 Cap.       1265 Esercizio Finanziario 2015 R
Somma liquidata con il presente provvedimento Euro          17,00
Impegno N.   515  N.  del

Gioiosa Marea, lì 10-05-2021 IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO F.F.

F.to  Sidoti Antonia

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE DELL’ATTO

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente:

dal 10-05-2021 al 25-05-2021

L'Addetto alla pubblicazione

(Amelia RANDAZZO)



Lì ___________________
IL Segretario Generale
 Dr.ssa Carmela CALIO'


